
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz 

Comissão Permanente de Licitação  

 

Pregão Eletrônico nº 050/2022 

INTERESSADO: SECRETARIA DE AMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E 

RECURSOS HUMANOS. 

OBJETO: Registro de preços para contratação futura e eventual de empresa 

especializada para aquisição de material permanente de informática, onde tem por 

objetivo suprir a necessidade das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 

Tenente Laurentino Cruz/RN. 

 

PARECER TÉCNICO JURÍDICO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 050/2022 

 

Após análise do processo licitatório tipo Pregão Eletrônico nº 050/2022, tendo 

por objeto o Registro de preços para contratação futura e eventual de empresa 

especializada para aquisição de material permanente de informática, onde tem por 

objetivo suprir a necessidade das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 

Tenente Laurentino Cruz/RN, constatamos que o certame encontra-se em 

consonância com os ditames da Lei nº. 10.520, de 17/07/2002 e Decreto nº 

10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, e que 

a decisão no que tange a habilitação e classificação das empresas vencedoras 

do certame foi acertada, haja vista o cumprimento dos preceitos estabelecidos no 

Edital convocatório. 

 

Diante disso, opino que se proceda HOMOLOGAÇÃO do presente processo 

licitatório, em favor dos licitantes BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

(CNPJ nº 34.822.886/0001-70), CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS 

EIRELI (CNPJ nº 11.502.318/0001-97) DARLU Indústria Têxtil Ltda ((CNPJ nº 

40.223.106/0001-79), LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 

86135783220 ((CNPJ nº 42.726.388/0001-52), LICITAR COMERCIO E SERVIÇO 

EIRELI ((CNPJ nº 36.544.770/0001-42), MAGNUM SOLUCOES EM SERVICOS, 

DISTRIBUICAO E INDUSTRIA LTDA (CNPJ nº 27.330.718/0001-00) MARCO A B 

DE MELO (CNPJ nº 03.911.717/0001-83 , MARCOS JULIANO DA SILVA (CNPJ 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz 

Comissão Permanente de Licitação  

 

nº 12.633.952/0001-21), NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

(CNPJ nº 27.075.106/0001-00), QUALITY ELETROMOVEIS LTDA (CNPJ nº 

41.371.468/0001-70), SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA (CNPJ 

nº 08.784.976/0002-95), VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI (CNPJ nº 35.652.184/0001-59), VIVA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (CNPJ nº 20.008.831/0001-17), 

WERNETECH INFORMATICA LTDA (CNPJ nº 33.479.392/0001-72) e ZIB 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 32.932.000/0001-16), empresas estas 

declaradas vencedoras do certame. 

 

É o parecer,  

s.m.j. 

Tenente Laurentino Cruz/RN, 23 de janeiro de 2023. 

 

 

 

CAIO TÚLIO DANTAS BEZERRA 

OAB/RN Nº 5.216 

Assessor Técnico/Jurídico. 


		2023-01-24T04:53:27-0300
	Caio Túlio Dantas Bezerra


		2023-01-24T04:53:41-0300
	Caio Túlio Dantas Bezerra




